
KLASA: 012-01/24-04/6
URBROJ: 507-03/02-24-11

Zagreb, 5. travnja 2024.

Na osnovi članka 56. i članka 95. stavaka 1. i 2. Zakona o izborima zastupnika u
Hrvatski sabor („Narodne novine“, broj 66/15 – pročišćeni tekst, 104/15 - Odluka i Rješenje
Ustavnog suda Republike Hrvatske, broj: U-I-1397/2015 od 24. rujna 2015., 48/18 i 98/19),
Državno izborno povjerenstvo Republike Hrvatske na sjednici održanoj 5. travnja 2024.
donijelo je

O D L U K U

O ODREĐIVANJU IZNOSA NAKNADE ZA RAD IZBORNIH POVJERENSTAVA NA
IZBORIMA ZASTUPNIKA U HRVATSKI SABOR 2024.

I.

Ovom Odlukom određuje se iznos naknade za rad stalnih i proširenih sastava
izbornih povjerenstava izbornih jedinica, općinskih i gradskih izbornih povjerenstava na
izborima zastupnika u Hrvatski sabor 2024.

II.

Kriteriji za određivanje naknade za rad izbornih povjerenstava izbornih jedinica
od I. do X. izborne jedinice su broj izbornih povjerenstava i broj bračkih mjesta na području
svake pojedine izborne jedinice.

Kriterij za određivanje naknade za rad općinskih i gradskih izbornih
povjerenstava je broj biračkih mjesta na području svake pojedine općine, odnosno svakog
pojedinog grada.

Gradskim izbornim povjerenstvima koja su određena za mjesta prikupljanja
izbornog materijala na području svoje izborne jedinice, povećava se naknada koja im pripada na
osnovi kriterija iz stavka 1. ove točke za 20%.

REPUBLIKA HRVATSKA
DRŽAVNO IZBORNO POVJERENSTVO

REPUBLIKE HRVATSKE



III.

Iznimno od točke II. ove Odluke, predsjedniku, zamjeniku predsjednika,
članovima i zamjenicima članova stalnog sastava izbornog povjerenstva XII. izborne jedinice
određuje se naknada u iznosu od 800,00 eura neto po osobi.

IV.

Iznimno od točke II. ove Odluke, predsjedniku, zamjeniku predsjednika,
članovima i zamjenicima članova stalnog sastava Gradskog izbornog povjerenstva Grada
Zagreba određuje se jedinstvena naknada u iznosu od 1.000,00 eura neto po osobi.

V.

Članovima i zamjenicima članova proširenih sastava izbornih povjerenstava
određuje se naknada u iznosu od 50% od iznosa koji je određen predsjedniku, zamjeniku
predsjednika, članovima i zamjenicima članova stalnoga sastava njihovog izbornog
povjerenstva u skladu s kriterijima iz točaka II., III. i IV. ove Odluke.

VI.

Iznosi naknada, određenim u skladu s kriterijima iz točaka II., III., IV. i V. ove
Odluke za stalni sastav (predsjednik, zamjenik predsjednika, članovi i zamjenici članova) i za
prošireni sastav (članovi i zamjenici članova) svakog pojedinog izbornog povjerenstva izborne
jedinice te općinskog i gradskog izbornog povjerenstva sadržan je u Tablici o naknadama za rad
izborim povjerenstvima, a koja Tablica prileži ovoj Odluci i čini njezin sastavni dio.

VII.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

PREDSJEDNIK

mr.sc. Radovan Dobronić

u z.




		2024-04-05T14:14:43+0200
	Not specified
	Document SIGN




